
 
 

 

 

1. April 2024 bis 31. März 2027 

Stand: 13.02.2024 

 

Stundenverteilung im Rahmen des theoretischen und praktischen Unterrichts der 
beruflichen Pflegeausbildung entsprechend PflAPrV. 
 

 
Ausb.-Jahr 

 
Datum (Block-Unterricht) 

 
Stunden 

 
KW 

 
Block 

 
Anmerkungen 

1. Jahr 
 

02. Apr. 2024 
 
06. Mai – 31.Mai 2024 
 
15. Jul. – 09. Aug. 2024 

 
23. Sep. – 18. Okt. 2024 
 
11. Nov. – 29. Nov. 2024 

2025 
20. Jan. – 07. Feb. 2025 

 
10. Mär. – 28. Mär. 2025 
 

8 
 

160 
 

160 
 

144 
 

120 
 

120 
 

120 

14 
 

19-22 
 

29-32 
 

39-42 
 

46-48 
 

4-6 
 

11-13 
 

 
 

1 
 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 

 
 
 
 
 
 
* 

 
 
 
 

2. Jahr 22.Apr. – 09. Mai 2025 
 
10. Jun. – 27. Jun. 2025 
 
18. Aug. – 05. Sep. 2025 
 
20. Okt. – 07. Nov. 2025 

2026 
12. Jan. – 30. Jan 2026 
 

104 
 

104 
 

120 
 

120 
 

120 
1376 U-Std.. 

17-19 
 

24-26 
 

34-36 
 

43-45 
 

3-5 

7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zwischenprüfung 

3. Jahr 
 

07. Apr. – 30. Apr. 2026 
 

08. Jun. – 26. Jun. 2029 
 

17. Aug. – 04. Sep. 2026 
 
19. Okt. – 06. Nov. 2026 

2027 
11. Jan. – 29. Jan 2027 

 
 
 

08. Mär. – 31. Mär. 2027 
 

144 
 

120 
 

120 
 

120 
 

120 
 
 
 

128 
752 U-Std. 

15-18 
 

24-26 
 

34-36 
 

43-45 
 

2-4 
 
 
 

10-13 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
schriftl. Prüfung 
 
prakt. Prüfung 
 
mdl. Prüfung 

 Summe Stunden Theorie: 2128     

Legende: 
Prüfungen/Zeitkorridor 
              Zum Ende jeden Ausbildungsjahres wird ein Jahreszeugnis erteilt 
*  Schulfrei, Pädagogischer Tag in der Pflegeschule (11.10.2024) 
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